記者発表(資料配布) 本紙のみ					
月/日(曜日)	担当部署名	電話番号	発表者名		
			(担当者名)		
平成 24 年 5 月 10 日(木)	総務課広報室	0790-82-2549	室長	谷口 俊廣	
午前 11 時 00 分			(係長	福田(真美)	

# 件 名:ヤフー株式会社との「災害に係る情報発信等に関する協定」の締結について

佐用町は、災害時に必要な情報をより迅速に発信するため、日本最大級のポータルサイト「Yahoo! JAPAN」を運営するヤフ一株式会社(代表取締役社長 井上雅博)と「災害に係る情報発信等に関する協定」を締結しましたので、お知らせします。

## ■協定の概要

### 1. 協定内容

地震、豪雨、洪水などの災害に備え、必要な情報をより迅速に発信し提供するため、町とヤフ一株式会 社が協力して下記の取り組みを行います。

- ① 災害時に、ヤフー株式会社が町公式ホームページのキャッシュサイトを構築し、「Yahoo! JAPAN」上に掲載・誘導することにより、町公式ホームページサーバーへの負荷を軽減する。
- ② 町公式ホームページに障害が発生した際、「Yahoo!ブログ」を利用して災害情報を発信する。
- ③ 被害状況やライフライン情報、避難所の設置状況、ボランティア受け入れ情報など、災害に関する情報等をヤフ一株式会社に提供し、「Yahoo! JAPAN」に掲載します。
- ④ 平常時から町内の避難所の場所等の防災情報を「Yahoo! JAPAN」に掲載します。

なお、具体的な内容や方法は、災害の状況等を考慮し、佐用町とヤフー株式会社の協議により今後決定します。

### **2. 協定締結日** 平成 24 年 5 月 9 日

### 3. 問い合わせ先

佐用町 広報室 TEL 0790-82-2549 FAX 0790-82-0131 ヤフー株式会社 広報室 TEL 03-6440-6103 FAX 03-6440-6235